
 
 

 

 

Sekretariat, Institut for Biologi 
Aarhus Universitet 
Ole Worms Allé 1 
8000 Aarhus C 

Tlf .: +45 8715 0000 
E-mail:  bio@au.dk 

Web: bio.au.dk 
 

Referat 
 
 
Dato: 7. oktober 2024 

 

Side 1/4 

AARHUS 
UNIVERSITET 
INSTITUT FOR BIOLOGI 

 
Mødedato: 7. oktober 2024 
Mødested: 1540-K32 
Mødeemne: Møde i Biologi Institutforum og LSU 
 
Deltagere: Hans Brix, Christian Damsgaard, Louise Kruse Have, Anne-Mette Siem, 
Jeppe Aagaard Kristensen, Else Magård, Angela Fago, Gunnar Rasmussen, Kathrine 
Kofoed Jensen (HR-partner), Louise K. Poulsen (ref.) 
 
Afbud: Peter Funch, Lea Emilie Plum-Jensen, Bente Larsen, Jesper Bülow Voetmann, 
Runa Jensen 
 
Referent: Louise K. Poulsen  

 
 

1. Godkendelse af dagsorden, herunder opfølgning fra det seneste 
møde (D) 
Dagsordenen blev godkendt.  
Opfølgning: Den nye code of conduct er lagt på bio staff hjemmesiden og i on-
boardingplanen. Ledelsen følger op på, at code of conduct drøftes i sektionerne. 
 

2. Status på instituttets økonomi (O/D) 
Hans gav en status på instituttets økonomi: Der er lavet ØR3 og budget for 
2025-28. Der har været afholdt møde med dekanatet herom og institutledelsen 
arbejder videre med at revidere budgetterne, som endnu ikke er godkendt.  
Instituttets økonomi ser overordnet god ud. Der er et fald i uddannelsesindtæg-
terne, primært pga. dimensioneringen. Trods en besparelsesrunde, så er det 
ikke nok på sigt til at dække dette fald og fra 2027 er det usikkert, hvordan det 
ser ud. Så vi er en periode pt., hvor vi skal tilpasse os. Vi har flere parametre, 
som vi kan have fokus på bl.a. øgning af eksterne midler, som på nuværende 
tidspunkt allerede er stigende, samt øgning af antallet af ph.d.-studerende på 
instituttet for at få flere ph.d.-basismidler.  
 

3. Arbejdstidsregistering (O/D) 
AU er nu som arbejdsgiver forpligtet til at registrere og dokumentere medarbej-
dernes arbejdstid jf. et nyt EU-direktiv, som trådte i kraft 1. juli 2024. Viden-
skabelige medarbejdere og ledere med personaleansvar kan undtages kravet om 
tidsregistrering. Alle teknisk-administrative medarbejdere skal registrere deres 
samlede arbejdstid. Alle TAP’er får et AU arbejdstidsskema, som er forhånds-
registreret med 37 timer pr. uge. Eventuelle afvigelser skal registreres i det nye 
skema. Hvert skema opbevares på en institut SharePoint side og kan kun tilgås 
af medarbejderen selv og sektionslederen. Enkelte betroede medarbejdere fra 
sekretariatet har også adgang til siden pga. vedligeholdelse.  
Selvom der nu er et system for tidsregistrering, så er det vigtigt fortsat at have 
en dialog mellem medarbejder og leder om arbejdsopgaver og arbejdstid for at 
sikre balance.  
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4. APV 2025 (D) 
Der skal gennemføres en ny APV primo 2025. Fysisk og psykisk APV skal laves 
hvert 3. år og AU bruger et Rambøll system hertil. Spørgsmålene til den nye 
APV er stort set de samme som sidst, men spørgsmålene om krænkende adfærd 
er udbygget, så det er nemmere at handle på eventuelle besvarelser herom.  
 
Fakultetet har mulighed for at formulere og tilføje 5 fakultetsspecifikke spørgs-
mål. Ved sidste APV var der ingen. FSU har nedsat en arbejdsgruppe, hvor Hans 
er med, til at kigge herpå ifm. APV 2025.  
 
Der var en kort drøftelse på mødet om eventuelle fakultetsspecifikke spørgsmål. 
Der var enighed om, at APV’en er omfattende i forvejen og man skal passe på 
med at gøre den endnu længere ift. at få de ansatte til at bruge tid på at svare 
herpå. Else nævnte, at udfordringer med systemer og udrulning heraf fylder 
meget i arbejdstrivslen, men det er svært at gøre noget ved på fakultetsniveau. 
Eventuelle inputs til fakultets spørgsmål kan sendes skriftlig til Hans, som vil 
bringe dem videre i FSU-arbejdsgruppen. 

 
5. Sektordimensioneringen og kandidatreform (D)  

Sektordimensioneringen er nu meldt ud – nyhed.  
Antallet af studiepladser på fakultets bacheloruddannelser skal reduceres og 
der oprettes samtidig 3 nye it-bacheloruddannelser.  
I forhold til de nye principper, så skal Biologi afgive 3 studiepladser og kommer 
dermed ned på 67. Der er ligeledes fokus på fastholdelse af studerende og her 
ligger Biologi allerede pænt og forhåbningen er, at det kan forberedes yderli-
gere, da vores nuværende studerende er meget dygtige.  
 
Kandidatreformen drøftes stadigvæk og vi afventer. Der forventes at komme en 
rapport fra kandidatudvalget i slut oktober, som politikkerne skal tage stilling 
til. Fakultetet er i gang med at forberede sig på reformen og kigger på at lave en 
etårig kandidatuddannelse, som er målrettet en bestemt jobfunktion. For Bio-
logi kan det blive relevant at kigge på en etårig kandidatuddannelse indenfor 
naturforvaltning i samarbejde med Geoscience. 

 
6. Professorforfremmelsesprogrammet: Implementering på NAT (D) 

Fakultetsledelsen har revideret vejledningen til professorforfremmelsespro-
grammet. Programmet er kun beregnet for lektorer/seniorforskere og kan kun 
bruges i særlige tilfælde, primært ved rekruttering af eksterne eller internt ved 
indstilling af kvalificeret lektor.  
På Biologi drøftes programmet med lektorerne i forbindelse med MUS. Interes-
serede i programmet kan sende en ansøgning til Biologis nedsatte rådgivnings-
udvalg ”tenure/promotion commitee”. Rådgivningsudvalget udpeger 1-2 kan-
didater til programmet, som instituttet en gang om året indstiller til dekanen.  
Programmet skal evalueres efter et par år.  
 

https://nat.medarbejdere.au.dk/nyheder-og-arrangementer/nyheder/vis/artikel/saadan-lander-sektordimensioneringen-paa-nat
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Programmet blev drøftet på mødet og der var enighed om, at det er en tung og 
kompleks proces, men at ABC-kriterierne er gode og transparente. Ligeledes 
blev det også fremhævet, at en lektorstilling også kan være attraktiv og kan ita-
lesættes som en fin slutstilling.    
 

7. Implementering af URIS retningslinjerne (O)  
Uddannelse og Forskningsministeriet har sammen med universiteterne i 2022 
udarbejdet en række anbefalinger (de såkaldte URIS retningslinjer) for at hånd-
tere et ændret geopolitisk risikobillede for dansk forskning.  
En AU implementeringsgruppe har arbejdet med en række tiltag, der skal kort-
lægge og håndtere risiko. Første rul af URIS retningslinjerne er udrullet på AU. 
Pt. skal shortlistede ansøgere fra Iran, Rusland og Kina tjekkes i forbindelse 
med opslag. HR laver disse baggrundstjek. Gæster fra disse lande skal også tjek-
kes, hvis de skal have adgang til AU-bygninger og systemer. Ved gæster og for-
længelser uden opslag er det instituttets ansvar at lave tjek.  
Implementeringsgruppen arbejder videre med 2-3 yderligere rul om bl.a. forsk-
ningssamarbejder, rejsepolitik m.fl. som forventes godkendt og udrullet ultimo 
2024 og primo 2025. 
 
Der var en gennemgang og drøftelse af de nye URIS-retningslinjer på mødet. 
Der var enighed om, at det er en svær proces og det er ærgerligt, at folk skal 
mistænkeliggøres. Shortlistede ansøgere, som tjekkes, får ikke besked herom. 
Det blev forslået, at der laves en standardformulering til ansøgere herom, da det 
er vigtigt med åbenhed og at man er opmærksom på, hvordan man modtager 
folk. Det er vigtigt, at nuværende ansatte og nyansatte fra disse lande ikke mis-
tænkeliggøres efterfølgende.   

 
8. Status på kommende forskningsevaluering i 2025 (O) 

Der har været afholdt et VIP-møde med fokus på instituttets forskning fremad-
rettet – hvor vi vil hen med vores forskning/vores mål og hvordan det skal lyk-
kes. VIP’erne er opdelt i forskellige forskningsgrupper, som nu arbejder videre. 
Tovholdere fra Forskningsudvalget er med i grupperne og samler inputs.  
Implementering af de nye strategier skal drøftes på et VIP-møde i december, 
hvor det er vigtigt, at alle VIP deltager.  
 

9. Bordet rundt (D) 
Else berettede, med inspiration fra Akademisk Råd, at flere andre steder har en 
mentor/vejlederteam om den ph.d.-studerende, som mødes hvert halve år uden 
vejleder. Det fungerer godt og Biologi bør overveje samme ordning. Angela sva-
rede hertil, at de ph.d.-studerende på Biologi har en mentor tilknyttet, som de 
altid kan henvende sig til. Biologis Ph.d.-programudvalg har drøftet dette og 
besluttet, at det skal være en frivillig ordning.  
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10. Evt.  
Status på personaleforening på Biologi: Der har været afholdt stiftende gene-
ralforsamling, hvor personaleforeningen ”BioSTAS” blev oprettet. Den nyvalgte 
bestyrelse er nu godt i gang oprettelsen, planlægning af kommende events osv. 
De ansatte hører nærmere, når alt er på plads. Alle medlemmer af foreningen 
er velkomne til at komme med forslag til arrangementer til bestyrelsen.   

 
 
 
 


